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Obchody Paschalne rozpoczyna Msza Wiecze-

rzy Pańskiej, sprawowana w Wielki Czwartek 

wieczorem. Celebracja ta ma przypomnieć 

Ostatnią Wieczerzę Chrystusa spożywaną w 

wieczerniku z uczniami na dzień przed męką. 

Trzeba podkreślić, że żaden dzień z życia Pana 

Jezusa nie został tak dobrze udokumentowany, 

jak Wielki Czwartek i Wielki Piątek. Jest to 

uderzająca pieczołowitość Ewangelistów.  
 

Wydarzenia Wielkiego Czwartku można po-

dzielić na dwie fazy: to, co się wydarzyło w 

Wieczerniku, oraz wypadki, które miały miej-

sce na Górze Oliwnej. Liturgia tego dnia wy-

raźnie je wyodrębnia. Podczas Ostatniej Wie-

czerzy Chrystus ustanawia dwa sakramenty: 

Eucharystię i Kapłaństwo. Na pamiątkę tego 

wydarzenia liturgię wielkoczwartkową sprawu-

je się w kolorze białym. Podczas niej dokonuje 

się obrzędu umycia nóg przypominając to, co 

dokonało się w wieczerniku, kiedy Chrystus 

umył nogi Apostołom. Po Eucharystii kapłan 

wynosi Najświętszy Sakrament do specjalnej 

kaplicy - ciemnicy, w której następnie trwa 

adoracja.  

Wielki Piątek to dzień zadumy, w którym roz-

waża się mękę Chrystusa, dlatego też używane 

są czerwone szaty liturgiczne. Cała liturgia tego 

dnia jest przepojona powagą oraz skupieniem. 

Podczas wszystkich obrzędów milczą organy i 

dzwony, zaś surowy charakter wystroju wnę-

trza kościoła podkreśla pokutny charakter dnia.  

Tego dnia nie odprawia się Mszy Świętej, po-

nieważ Chrystus – najwyższy Kapłan – sam 

złożył ofiarę z siebie.  
 

Obrzędy Wigilii Paschalnej stanowią nieroze-

rwalną całość z Wielkanocą i dlatego są bogate 

w treści liturgiczne i obrzędowe. Na wielkanoc-

ny charakter liturgii wskazuje biały kolor szat 

liturgicznych. Sama nazwa "wigilia" w pier-

wotnej tradycji chrześcijańskiej była zawsze 

nocnym czuwaniem. Tak jest i w tym przypad-

ku. Zgodnie z wielowiekową tradycją, jest to 

noc modlitewnego czuwania przed dniem 

Zmartwychwstania Chrystusa. Druga część 

nazwy - "paschalna" pochodzi z języka hebraj-

skiego od słowa "pascha" i oznacza tyle co 

"przejście". Wskazuje ona na przejście z grze-

chu do odkupienia, przejście Jezusa z tego 

świata do Ojca, a wreszcie prawdziwe i osta-

teczne przejście od śmierci do życia.  
 

Liturgia Wielkiej Soboty trwa dość długo, bo 

dotyczy tego, co najważniejsze - całej tajemni-

cy Zbawienia. Po dniu milczenia i modlitwy, 

kiedy adorujemy Jezusa złożonego w grobie, w 

momencie, gdy zapadnie zmrok, Kościół gro-

madzi się na świętych obrzędach. Wierni, pra-

gnący być posłuszni upomnieniu Ewangelii, 

trzymając zapalone świece w rękach, starają się 

być podobni do ludzi, którzy oczekują na przyj-

ście swojego Pana. Chcą, gdy powróci, aby 

zastał ich czuwających i zaprosił do swojego 

stołu na niebieską ucztę.  
Liturgia tej nocy ma cztery części:  

- obrzęd światła, na który składają się poświę-

cenie ognia, przygotowanie paschału, procesja 

do kościoła i śpiew hymnu o nazwie Exultet;  

- liturgia słowa, którą tworzy aż dziewięć czy-

tań (ukazują one wielkie dzieła Boga, jakich dla 

swojego ludu dokonał Pan, wtedy też rozlega 

się potrójne, radosne Alleluja. 

- liturgia chrzcielna, podczas której następuje 

błogosławieństwo wody chrzcielnej, odnowie-

nie przyrzeczeń chrzcielnych, a w niektórych 

kościołach obrzęd chrztu i bierzmowania;  

- liturgia eucharystyczna, podczas której Chry-

stus Pan zaprasza do stołu wszystkich odkupio-

nych Jego śmiercią i zmartwychwstaniem.  

Ogród Oliwny, a właściwie tłocznia oli-

wek, nasuwa wiele skojarzeń z wizją miaż-

dżenia owoców, aby mogły dać namaszcza-

jącą oliwę. 
 

Gdy przed nami jawi się nieuchronność 

przyjęcia czegoś nie do zniesienia, czegoś 

przytłaczającego, uciekamy. Uczniowie ze 

smutku uciekli w sen. Smutkiem, przed 

którym uciekali Apostołowie, była niezno-

śna świadomość przegra-

nej, odtrącenie przez lu-

dzi, utrata Jezusa, wizja 

krzyża. 

Podobnie czynimy, gdy 

dopada nas smutek, cierpienie, zmartwie-

nie, lęk, udręka, nieznośna sytuacja, strata, 

niezadowolenie z siebie i życia, samotność, 

nuda istnienia, bezsens, wreszcie nieu-

chronność choroby czy nawet śmierci. 
 

Jezus nie chce, żebyśmy przed tym wszyst-

kim uciekali, tylko z mocą modlitwy prze-

czekali, przecierpieli, albo przetrwali. Jeśli 

uciekamy przed smutkiem, magazynujemy 

go i w końcu on wybuchnie rozpaczą. 

Chcemy otrzymywać jedynie pocieszenie i 

triumfalnie iść przez życie, ale to jest niere-

alna wizja losu ludzkiego. Po palmowych 

wiwatach, przychodzi smutek oliwny i nie 

jest dobrze przestać go doznawać. I tu jest 

podstawa konfliktu każdego chrześcijanina, 

jaki dramatycznie każdego dnia rozgrywa 

się w naszym sercu. Chcemy być z Jezu-

sem, ale nie chcemy przyjąć tego, co jest 

ceną tej drogi. Chcemy mieć szczęście łaski 

uświęcającej i przyjemność grzechu, mo-

dlić się i używać życia, składać hołdy Bogu 

i nie doznawać żadnej przykrości. Nawet w 

naszych modlitwach nie prosimy o wytrwa-

łość w przykrościach, tylko o to, by Bóg je 

zabrał jak najszybciej. W imię Jezusa chce-

my zawsze i koniecznie od-

nosić jedynie sukcesy, w 

imię Jezusa żądamy, aby 

inni zawsze nas rozumieli i 

byli dla nas dobrzy, w imię Jezusa żądamy, 

aby życie było komfortowe i pełne wygód, 

w imię Jezusa czynimy wszystko, aby inni 

z nas byli we wszystkim zadowoleni. To 

nie jest jednak chrześcijaństwo, tylko co 

najwyżej utajona 

forma nerwicy. 

Krzyż Chrystusa 

szepcze do nas 

cicho, że nie 

zawsze musimy 

odnosić zwycię-

stwa, nie może-

my oczekiwać, 

by każda droga 

była palmowa, 

bo są i oliwne. 

  

WIELKI TYDZIEŃ 
 

NIEDZIELA PALMOWA 
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DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

20.03.2016 

Niedziela           

Letchworth 13.00 

NIEDZIELA PALMOWA  

MĘKI PAŃSKIEJ 
+ Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania i ich  

Rodzice oraz zmarli z rodziny Purzyńskich  

(int. p. M. Mechelewskiej) 
 

St Albans 16.00 + Janina i Jan oraz Zygmunt Lipińscy 

Hemel Hempstead 18.00 Nie ma intencji 

22.03.2016 

Wielki 

Wtorek 

Letchworth 

 

 

18.30 
 

 

+ Józefa Kutyma w rocznicę śmierci  

(int. p. Kazimierza Kutymy) 

25.03.2016 

Wielki 

Piątek 

Letchworth 

 

 

17.00 
 

 

Droga Krzyżowa 

Liturgia Wielkiego Piątku 

26.03.2016 

Wielka 

Sobota 

Letchworth 

Hatfield 

St Albans 

 
Święcenie Pokarmów na stół Wielkanocny 

wg porządku podanego w ogłoszeniach 

27.03.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO 
 

W intencji Parafii i Parafian 

Hatfield 16.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
+ Katarzyna Ejsmont w 3 roczn. śmierci  

(int. córki Danuty) 
28.03.2016 

Poniedz. 

Wielka-

nocny            

St Albans 16.00 
+ Mama Ewa Hnatkowicz w 11 roczn. śmierci 

oraz brat Adam 

Hemel Hempstead 18.00 Nie ma intencji 

29.03.2016 

Wtorek 

Wielka-

nocny 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

1. Dzisiaj w liturgii przeżywamy Niedzielę Palmową Męki Pańskiej. Rozpoczynamy Wielki 

Tydzień. Przed Mszą św. w Letchworth będzie można nabyć palmy wykonane przez uczniów 

Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin i w ten sposób wesprzeć jej działalność. 
 

2. Bardzo serdecznie dziękuję Wszystkim, którzy wzięli udział w rekolekcjach Wielkopost-

nych i spowiedzi. Niech Pan pomnoży w Was moc Swego błogosławieństwa.  
 

3. Składam ogromne i serdeczne podziękowanie wszystkim osobom, które zaprosiły kapła-

na na wizytę duszpasterską, czyli kolędę. Za okazane dobro, życzliwość, chęć należenia do tej 

Parafii, wspólną modlitwę i rozmowę. Niech Dobry Bóg Wam błogosławi. 
 

4. Plan Mszy św. i nabożeństw na okres W. Tygodnia i Świąt: 
 

Wielki Piątek - 25.03 - LETCHWORTH 

Obowiązuje nas ścisły Post. 

 

17.00 – Droga Krzyżowa i około 17.30 – Liturgia Wielkiego Piątku 
 

Wielka Sobota - 26.03 

święcenie pokarmów na stół Wielkanocny 
 

Letchworth – 12.00 - 13.00 / Hatfield – 14.00 - 14.45 / St Albans – 15.30 - 16.30 
 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 27.03 

 

Letchworth – 13.00 - Msza św. / Hatfield – 16.00 - Msza św. 
 

Poniedziałek Wielkanocny - 28.03  
 

Letchworth – 13.00 - Msza św. 
 

St Albans – 16.00 - Msza św. 

 

Hemel Hempstead – 18.00 - Msza św. 
 

Wtorek Wielkanocny - 29.03  
 

Letchworth – 18.30 - Msza św. 
 

5. Dla pragnących uczestniczyć w Liturgii Triduum Paschalnego: 
 

Bedford: Wielki Czwartek - 19.00 i Wielka Sobota - 19.30 
 

Dunstable: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota - 19.00 
 

6. Najbliższe kursy przedmałżeńskie: Bedford - 03, 10 i 17 kwietnia po Mszy św. 

wieczornej, która jest o godz. 19.00 oraz Dunstable: 23,24,25 maja o godz. 19.00 
 

7. Sakrament Małżeństwa mają zamiar zawrzeć:  WICHORSKI ŁUKASZ KACPER 

i KOWALEWICZ KATARZYNA MAGDA, JACEK ANDRZEJ POPEK i MAGDALENA 

ADAMCZYK, PAWEŁ KAROLINCZAK i ILONA PAŁKIEWICZ, KONRAD BAJDA i KA-

TARZYNA SZYMCZYK. Narzeczonych polecamy modlitwie wiernych, a jeśli ktokol-

wiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu Sakramentu Małżeństwa ww. osób powi-

nien o tym powiadomić proboszcza parafii. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 


